БАШ(ОРТОСТАН ЕСПУБЛИКАҺЫ

FАФУРИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ҠАУАРҘЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИ(ТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВАРДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

	453062, Fафури районы,
Ҡауарҙы ауылы, Зәки Вәлиди урамы, 34
Тел. 2-55-65

	453062, Гафурийский район,
с. Коварды, ул. Заки-Валиди 34
Тел. 2-55-65

	(АРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13»  апрель 2018 й.
	№ 10
	«13»  апреля  2018 г.

О проведении экологических субботников по очистке и благоустройству на территории сельского поселения Ковардинский  сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
Во исполнение  Постановления Главы администрации Гафурийского района Республики Башкортостан № 372 от 30.03.2016г., в целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территориях населенных пунктов сельского поселения Ковардинский  сельсовет муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Провести с 01.04.2018 года по 01 июня 2018 года экологические субботники по благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов .

       2.Рекомендовать директорам школ, художетсвенным руководителям СДК с.Коварды и сельского клуба с. Юлуково, заведующим отделений ФАП, АСП Ковардинский  сельсовет, организациям всех форм собственности: принять меры по приведению в надлежащий порядок рабочих мест, производственных помещений, общественных и жилых  зданий, дворов улиц, территорий населенных пунктов, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями.

Предусмотреть проведение массовых мероприятий, посвященных здоровому образу жизни, экологической культуре.
       3.Рекомендовать Администрации сельского поселения Ковардинский  сельсовет, руководителям организаций и предприятий всех форм собственности, расположенных на территории АСП Ковардинский  сельсовет до 01 июня 2018 года еженедельно информировать Администрацию муниципального района Гафурийский район Республики Башкортостан о работах, выполненных в рамках проведения экологических субботников. Информацию предоставлять каждую субботу до 12.00 по телефону 2-14-77.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления   оставляю за собой.
                  Глава  сельского поселения                           Р.Р. Абельгузин